



Titz, den 13.10.2022 Landstraße 4

Tel.: 02463/9954-0

Bekanntmachung

zur 2. Sitzung des Ausschusses für Jugend, Kultur, Soziales, Schule und Sport der Landgemeinde Titz

am **Dienstag, 18.10.2022, 19:00** Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses Titz.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

Punkt 1.	Bestellung eines Schriftführers			146/2022
Punkt 2.	Einführung und Verpflichtung weiterer Vertreterinnen und Vertreter für den Ausschuss für Jugend, Kultur, Soziales, Schule und Sport			207/2022
Punkt 3.	Entwicklung der PRIMUS-Schule Titz; hier: Bericht der Schulleitung			206/2022
Punkt 4.	Kindergartenlandschaft in der Landgemeinde Titz; hier: Grundsatzbeschluss zur zukünftigen Trägerschaft des Kindergartens Zauberwelt			211/2022
Punkt 5.	Anfragen und Mitteilungen			
	• Anfragen			
	Mitteilungsvorlagen der Verwaltung			
		0	Anmeldesituation an der PRIMUS-Schule Titz für das Schuljahr 2023/2024	197/2022
		0	Unterbringungssituation geflüchteter Menschen in der Landge- meinde Titz; hier: Sachstandsbericht	196/2022
	weitere Mitteilungen			

II. Nichtöffentlicher Teil

Punkt 6. Anfragen und Mitteilungen

- Anfragen
- weitere Mitteilungen

Gemäß § 2 Abs. 2 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Gemeinde Titz kann in besonders dringenden Fällen von der regulären Ladungsfrist abgewichen und diese auf volle drei Tage abgekürzt werden.

Mit Mail vom 11. Oktober 2022 wurden die Bürgermeisterinnen und Bürgermeister des Regierungsbezirks Köln von Frau Landesministerin Josefine Paul (Ministerin für Kinder, Jugend, Familie, Gleichstellung, Flucht und Integration) für Dienstag, den 18. Oktober 2022 von 16.00 Uhr bis 18.00 Uhr, zu einem in den Räumen der Bezirksregierung Köln stattfindenden persönlichen Austausch über aktuelle Herausforderungen bei der Aufnahme geflüchteter Menschen eingeladen. An diesem Austausch wird für die Landgemeinde Titz Bürgermeister Jürgen Frantzen teilnehmen, sodass eine rechtzeitige Rückkehr zu der ursprünglich für 18.00 Uhr angesetzten Sitzung des Ausschusses für Jugend, Kultur, Soziales, Schule und Sport nicht möglich ist. Da es sich anbietet, dass Bürgermeister Jürgen Frantzen im Rahmen der Ausschusssitzung über den Austausch in Köln berichtet, findet die Sitzung des Ausschusses für Jugend, Kultur, Soziales, Schule und Sport an diesem Abend erst um 19.00 h (statt 18.00 h) statt. Der Beginn der ursprünglich für 18.30 h vorgesehenen Sitzung des Betriebsausschusses wird stattdessen auf 18.00 h vorverlegt.

(Wilhelm Hintzen) Vorsitzender